Sikap diri tersebut menjadi
fondasi dalam melakukan kegiatan
ekonomi secara syariah , karena ekonomi
adalah merupakan salah satu tiang
penopang keimanan yang wajib
diperhatikan.

Masa keemasan islam yaitu terjadi
Ketika Dinasti Abbasiyah berkuasa yang
berlangsung pada (132 – 656 H / 750 –
1258 M) dan dimasa itulah banyak
menghasilkan ilmu pengetahuan
diberbagai cabang keilmuan baik agama,
teknologi dan ekonomi serta dimasa inilah
banyak melakukan penterjemahan buku-
buku dari Bahasa latin dan lainnya menjadi
buku-buku berbahasa arab.